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§ 26 
Byggnation av ny läktare med tillhörande servicelokaler på  
Grimsta IP                                                                                  
Förslag till genomförandebeslut 
Dnr: 412-514-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner byggnation av en ny läktare förslag med tillhörande 

servicelokaler på Grimsta IP till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 

47 mnkr, finansierad inom ramen för investeringar i idrottsanläggningar 2014. 

 

2. Idrottsnämnden ger efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, 

förvaltningen rätt att teckna ett erforderligt hyrestillägg om 6,2 mkr år 1, till 

följd av investeringen.  

 

 
Ärendet 
Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen tagit fram handlingar i syfte att fot-

bollsanläggningen på Grimsta IP ska uppgraderas för att klara allsvenskt spel och spel i supe-

rettan enligt gällande krav från Svenska Fotbollförbundet. Projekteringen är nu i stort sett 

färdig för upphandling. För att hinna få anläggning i stånd för att klara de ställda kraven, be-

höver byggnadsarbetet starta redan under april månad.  

 

Genom den nya läktaren utmed fotbollsplanens norra långsida, kommer ytterligare 2 000 se-

parata sittplatser att finnas under tak. Under läktaren ska utföras driftutrymmen i form av om-

klädningsrum med duschar och toaletter med mera samt mediautrymmen, sjukvårdsrum och 

övriga faciliteter som krävs enligt den gällande arenamanual som nu ska tillämpas och som 

ligger till grund för projektet. Detta ska vara klart till starten av fotbollssäsongen 2015, det vill 

säga den 30 mars. Byggtiden för slutförande av projektet är beräknat till 11-12 månader, vil-

ket gör det möjligt att få läktaren klar i tid om arbetet kan starta i april 2014. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Åsa Lindhagen (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Förvaltningens förslag till beslut avslås. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att undersöka referensalternativ för att lösa 

Brommapojkarnas anläggningssituation. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Brommapojkarna (BP) är en fantastisk fotbollsförening som Stockholm ska vara stolt över. 

Med 265 lag i seriespel (2012) och 4 000 aktiva spelare är BP Europas största fotbolls-

förening. En fjärdedel av verksamheten är dam- och flickverksamhet. 

I samband med att BP:s herrlag gick upp i allsvenskan år 2007 genomförde staden ett antal 

åtgärder för att anpassa Grimsta IP till allsvenskt spel utifrån de krav som då ställdes av 

Svenska Fotbollförbundet. Kostnaden uppgick till 35 mnkr. Därtill anlades en ny konst-

gräsplan tre år senare för 15 mnkr. Den nya upprustningen beräknas till ytterligare  

47 mnkr. Totalt kommer således 97 mnkr att investeras i Grimsta under en sjuårsperiod. 

Arenainvesteringen riktas inte mot de grupper som prioriteras i det idrottspolitiska pro-

grammet. Inför en investering i mångmiljonklassen, som är ett så tydligt avsteg från de 

grupper som prioriteras i stadens idrottspolitiska program, är det anmärkningsvärt att ingen 

djupare analys har gjorts om alternativa åtgärder. Självklart ska Brommapojkarna, precis 

som andra Stockholmsklubbar, kunna spela allsvensk fotboll. Lösningarna kan dock se 

olika ut. Mot bakgrund av kostnaden för upprustningen av Grimsta IP är det förvånande att 

inte fler alternativ har diskuterats. 

Vi har tidigare konstaterat att det är problematiskt när Svenska Fotbollförbundet ställer nya 

krav utan att samråda med landets kommuner. Det är viktigt att Svenska Fotbollförbundet i 

framtiden tar fram sina arenakrav i samråd med kommunerna för att undvika situationer 

där idrottsutövandet försvåras för utövarna och breddidrotten drabbas negativt. Specialid-

rottsförbunden har precis som kommunerna ett ansvar att underlätta idrottsutövande. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Åsa Lindhagen (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 
 

 

 

 

 

Vid protokollet Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


